

## WYKONAWCY

**Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do szkół i przedszkola na terenie Gminy Wyszków w okresie 01.01.2023- 31.12.2023” prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych.**

**Zgodnie z art. 186 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 poz. 1710 ) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

1. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.11.2022r. (23%)?

**Odpowiedź: Winna być zastosowana stawka VAT obowiązująca na dzień składania ofert.**

2. Jeżeli ma zostać zastosowana stawka VAT 0%, to prosimy o zmianę formuły w kolumnie 8 w Formularzu cenowym.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w Formularzu cenowym.**

3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź: Umowy wszystkie placówki mają zawarte do dnia 31.12.2022 r. z 30 dniowym okresem wypowiedzenia.**

4. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

**Odpowiedź: Wzór oświadczenia przed podpisaniem umowy.**

5. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek.**

6. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 3 oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

**Odpowiedź: Cały wolumen (100%) podlega ochronie taryfowej, gdyż służy do ogrzewania podmiotów systemu oświaty.**

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź: Umowa winna być zawarta w tradycyjny sposób, w formie papierowej – korespondencyjnej.**

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

**Odpowiedź: Płatność od daty otrzymania faktury.**

9. Jaki termin płatności faktury oczekuje Zamawiający: 14, 21 czy 30 dni?

**Odpowiedź: Termin płatności 21 dni.**

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w ofercie zostały podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku

**Odpowiedź: Ceny do dwóch miejsc po przecinku.**

11. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź: TAK.**

12. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

**Odpowiedź: TAK**

13. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o.

**Odpowiedź: TAK**

14. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

**Odpowiedź: Okres wypowiedzenia 30 dni. Osoby odpowiedzialne za wypowiedzenie Dyrektorzy placówek.**

15. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**Odpowiedź: TAK**

16. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego?

**Odpowiedź: TAK**

17. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do Rozdziału IV SWZ poniższego zapisu:

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o.”

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

**Odpowiedź: Zostanie dodane**

18. Prosimy o podanie adresu skrzynki ePUAP, na która ma zostać wysłana oferta.

**Odpowiedź: CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W WYSZKOWIE (07-202 WYSZKÓW, WOJ. MAZOWIECKIE) skrzynka: CUW-WYSZKOW**

DYREKTOR  
*[Podpis]*  
mgr Małgorzata Kwaśniewska